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Anotace

Předmětem a cílem bakalářské práce je návrh a tvorba nového produktu cestovního

ruchu, a to konkrétně v oblasti M0re og Romsdal v západní části Norska. Teoretická část se

zabývá teoretickými východisky z oblasti marketingu cestovního ruchu a tvorby nového

produktu. První část praktické části vymezuje a charakterizuje analyzovanou oblast.

Výzkumná část praktické práce se skládá z několika analýz, které vedou k naplnění cíle

bakalářské práce. Na základě výsledků těchto analýz je vytvořen návrh dvou zážitkových

produktů pro mladé účastníky cestovního ruchu se zaměřením na outdoorové aktivity.

Prvním produktem je zimní zážitkový zájezd outdoorových aktivit a druhým produktem je

mimosezonní podzimní produkt plný zážitků a aktivit Závěrečná část práce zahrnuje

odpovědi na výzkumné otázky, doporučení a celkové shrnutí bakalářské práce.

Klíčová slova
Analýza oblasti, outdoorové aktivity, potenciál a předpoklady oblasti, produkt CR,

tvorba produktu

Annotation

The topic and main aim of this bachelor thesis is a proposition of new products in the

tourism industry in M0re og Romsdal in western Norway. The first part of the papers deals

with theoretical concept within the sphere of marketing and product development.

In the first part of practical research, defines and define and characterize the analyzed area.

Based on the results of the analysis, two experienced products focusing on outdoor activities

were designed for young participants of tourism, and the main aim of the bachelor thesis was

fulfilled. One product for winter period and second for low season period in spring or autumn.

The final part of the papers includes answers on research questions and overall

recommendations and summary of the bachelor thesis.
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Analysis of destination, outdoor activities, potential of tourism destination, tourism

product, tourism product development
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1 Úvod

Cestovní ruch je dynamický a rozvíjející se segment ekonomického trhu. S tímto

rozvojem se na trhu cestovního ruchu objevují nové trendy, na které musí provozovatelé

služeb CR reagovat. S těmito trendy a novými technologiemi se zvyšují i požadavky a

individuální potřeby všech zákazníků. Ve většině případů je nárůst a rozvoj cestovního ruchu

pozitivní pro oblast, a to z hlediska nových pracovních míst nebo ekonomickou stabilitou pro

malé a střední podniky. Rozvoj cestovního ruchu může mít i negativní dopad na oblast, a to

konkrétně na životní prostředí a celý ekosystém oblasti, který je kvůli nadměrnému množství

turistů, čím dám tím více postupně narušován. Mladí účastnící cestovního ruchu jsou

budoucností turismus a také zodpovědní za jeho vývoj. Pokud mladé lidé budou chtít cestovat

a objevovat krásy Norska, je potřeba některé produkty cestovního ruchu, které jsou již

zastaralé a nepřinášejí žádný přínos pro destinaci zrušit a vytvořit nové produkty cestovního

ruchu, zastaralé produkty mohou být také obnoveny a uzpůsobeny individuálním

požadavkům. Hlavními cíli při tvorbě nových produktů nebo obnově stávajících produktů je

zaměřit se a poskytnou klientům nezapomenutelné zážitky, cestovat v menší skupině lidí,

objevovat méně turistická opuštěná a v některých případech volit možnosti udržitelného

cestovního ruchu. Norská krajina je ideální destinací pro milovníky hor a aktivní účastníky

cestovního ruchu. Krajina je rozmanitá a nabízí velké množství různých aktivit a služeb, které

mohou turisté využít. Tito zájemci poptávají a hledají v nabídce větší individualismus a tzv.

přidanou hodnotu, která je klíček k úspěchu.

Teoretická část bakalářské práce se bude věnovat základním pojmům a teoretickým

východiskám v oblasti managmentu a cestovního ruchu. První část praktické části se

zaměřuje na analyzovanou oblast, kde oblast M0re og Romsdal je detailně charakterizována

z hlediska polohy, klimatických podmínek, infrastruktury, dále z hlediska atraktivit

cestovního ruchu. Nej rozsáhlejší část praktické části se zabývá vlastním výzkumem, který je

založen na pozorování oblasti, a to na vlastních zkušenostech díky dlouhodobému pobytu

přímo v analyzované oblasti. Autorka žila 4 roky přímo ve vesničky Geiranger. Praktická

část má několik kapitol věnující se analýze nabídky českých cestovních kanceláří, dále

analyzuje oblast pomocí SWOT analýzy a jejího potenciálu. Na základě těchto analýz jsou

představeny dva návrhy nových produktu cestovního ruchu zaměřené na outdoorové aktivity.
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Závěr bakalářské práce shrnuje výsledky analýz a odpovídá na položené výzkumné otázky a

zda byl naplněn cíl práce, popř. problémy, které se při psaní závěrečné práce vyskytly.

Diskutuje návrhy a doporučení při tvorbě nových produktů cestovního ruchu.

Hlavním důvodem ke zpracování bakalářské práce byl vlastní zájem o danou

problematiku a možnost se podělit o osobní zkušenosti a nápady. Motivací ke psaní této práce

byl autorky pozitivní vztah k přírodě a k outdoorovým sportům. Dalším důvodem pro psaní

práce bylo představit oblast z jiného pohledu úhlu a touto prací například inspirovat některé

cestovní kanceláře k obnově jejich zastaralých poznávacích zájezdů nebo inspirovat

cestovatele, kteří neměli tu možnost navštívit Norsko se inspirovat výlety, možnostmi

různých outdoorových aktivit nebo si přiblížit norskou kulturu a jejich vztah k přírodě.

Norsko z hlediska cestovní ruchu jde za poslední roky do módy, a to díky nedotčené krásné

krajině, volnému kempování a všestrannému sportovnímu vyžití a bylo by škoda, aby některá

místa, služby nebo zážitky nebyly představeny novým účastníkům cestovního ruchu.
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2 Cíl práce a metodika zpracování

2.1 Cíl práce

Cílem této bakalářské práce je navrhnout nové produkty cestovního ruchu se

zaměřením na outdoorové aktivity v M0re og Romsdal.

2.2 Širší výzkumné cíle a metodika zpracování

Cílem této bakalářské práce je zmapovat oblast a vhodným způsobem analyzovat

současnou nabídku produktů vybraných českých cestovních kanceláří nabízejí aktivní

zájezdy do Norska. Na základě těchto analýz navrhnout zážitkový produkt cestovního ruchu

pro určitý segment zákazníků (mladí lidé ve věku 20+), který využívá potenciálu oblasti a

zaměřuje se na outdoorové aktivity. Zážitkový produkt v podobě harmonogramu je vhodně

vytvořen pro mladé účastníky cestovního ruchu, kteří jsou otevřeny novým příležitostem a

zážitkům. Návrh produktu obsahuje základní informace o produktu, dále harmonogram a

shrnutí. Cílem není vytvořit cenový plán, ale představit odlišený produkt cestovního ruchu

a doporučit možná harmonogram, který se soustředí na outdoorové aktivity. Produkt je

přizpůsoben norské kultuře a jejímu přístupu k outdoorovému životnímu stylu života.

2.3 Výzkumné otázky

1. Jaké outdoorové aktivity cestovního ruchu nejvíce motivují účastníky cestovního

ruchu k návštěvě Západního Norska?

2. Jsou lokalizační předpoklady cestovního ruchu rozhodujícím faktorem při návštěvě

oblasti?

3. Jak norská kultura, vztah k přírodě a sportu ovlivňuje nabídku produktů cestovního

ruchu?

4. Co je klíčem k úspěšné tvorbě nového produktu cestovního ruchu v oblasti

outdoorových aktivit?
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2.4 Metodika práce a výzkumu

Teoretická část práce je zpracována na základě sběru sekundárních dat z odborných

publikacích nebo elektronických zdrojů věnující se problematice cestovního ruchu nebo

tématům souvisejícím s cestovním ruchem. Praktická část je vypracovány především na

základě poznatků a vlastních zkušeností z dlouhodobějšího pobytu v Norsku. Některé části

praktické části a její obsah je vytvořen na základě zpracovaných informací v teoretické části

bakalářské práce. Metodou výzkumu je systematické pozorování analyzované oblasti (oblast

již byla několikrát analyzována z hlediska cestovního ruchu během studia a výsledky sepsány

v několika semestrálních prací). Dalšími metodami jsou analýza webových stránek

cestovních kanceláří nebo společností, nabízející různé produkty a služby cestovního ruchu.

Dále byly provedeny SWOT analýzy oblasti a potenciálního produktu na základě na základě

vlastních zkušeností a poznatků.

Informace na doplnění praktické části byly shromážděny na základě dostupných

zdrojů, kterými byly katalogy místních cestovních kanceláří, zahraničních elektronických

katalogů nebo českých průvodcovských knih, které zpracovávají tipy, rady a itineráře po své


[…]

bez průvodce, ale se všemi potřebnými informacemi. Mohu se Vás zeptat na několik otázek?

1. Zajímalo by mě, jestli jste se od počátku soustředil na individuální dovolené pro Vaše klienty nebo tento nápad přisel ař postupně, kdy každý klient má jiní potřeby?
2. Dála bych se ráda zeptala, jak toto funguje v praxi. Jestli Vaše CK má speciální aplikaci do telefonu, ve které jsou všechny potřebné informace, itinerář apod. potřebné k zájezdu?
5. Moc se líbí, že podporujete norskou kuchyni. Bohužel v ostatních CK, se vozí všechny potraviny z Česka, Doporučujete i Vašim klientům, jak se třeba zastavit na vafle nebo jakou

norskou specialitu by rozhodně měli vyzkoušet?
4. Dále by mě zajímalo, na jakou outdoorovou aktivitu se Vaši klienti ptají? @

Děkují moc za jakoukoliv odpověď, A držím moc palce, ale věřím, že v dnešní covidové době nabídku individuálních dovolených se stane ještě větším trendem v cestovním ruchu.

5 pozdravem,

Terezie Straníkova

R e : p r o p a n a P i š ť á k a

M a r t i n P i s ta k | D o v a l e n á N o r s k o < in fotsJv iama rp .--••
Ú l 1S .05.2021 1:5f>

Komu: St té n f<ová — s * :TÍ " i kcva Ě u In k.<̂ z >

Z d r a v í m v á s T e r e z k a ,

1. ľ v l ä t e d v é m o ž n o s t í - b u ď c í l i t na m a s s rna r k e t a p a k d o u f a t , ž e z v e l k é h o p o č t u p o t e n c f o n á I n í c h k l i e n t ů s e v a š e n a b í d k a b u d e
a l e s p o ň n ě k o m u l í b i t n e b o se v ě n o v a t I n d i v i d u á l n í k l i e n t e l e a p a k r e s p e k t o v a t s k u t e č n o s t , ž e maji" v l a s t n í p ř e d s t a v y o s v é d o v o l e n é a
t y t o p ř e d s t a v y p a k n a p i ň o v a t - o d s a m é h o z a č á t k u f u n g o v á n ľ n a š í C K j s m e z v o l i l i d r u h o u v a r i a n t u .
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u b y t o v á te l e, a t d . - z k r á t k a v š e j e v m o b i l u , ž á d n é p a p í r y , v e k t e r ý c h s e b u d e t e p ř e h r a b o v a t [to u ž z a v á n í m i n u l ý r n s t o l e t í m ] .
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From: Straníkova Terezie <terezie,stranikova@urik,cz>
Sent: Friday,May7,2021 2:31 PM
To: Petr Zeliezko -CK Mundo <petnfi>mundo,cz>
Subject: rozhovor

Dobrý den pane Zeliezko,

píši bakalářskou práci na UHK na fakultě informatiky a managementu, obor cestovní management. Téma mé práce je vytvořit nový produkt CRoutdoorových aktivit v Norsku. Jelikož
jsem sama žila v Norsku 5 let, tak je toto pro mé zajimá výzva. Ve výzkumné části se zaměřuji i na analýzu nabídek českých CKaCA.

Pokud by Vám nevadilo, ráda bych se zeptala na několik otázek,

1. Všimla jsem si, že Vaše cestovní kancelář funguje a je úspěšná j izvíce než 20 let. A abych byla více konkrétní, tak jsem si všimla, že Vaše zájezdy do Skandinávie (Norska) jsou
zařazeny do nabídky také více než 20 let. Změnila se podoba zájezdu za ty roky nebo je tento zájezd úspěšný a lidé o tento produkt mají velký zájem?

2. Zájezd do Norska je autobusovou dopravou. Nepřemýšleli jste třeba někdy o změně? Např. letecky a poté si půjčit auto z půjčovny?
3. Ubytovaní na Vašem zájezdu je buď ve stanech nebo v chatkách v kempu. Je to podle Vás nejlevněji! a nejpohodlnější pro Vaše klienty?
4. Dalším dotazem na Vás, jestli někdo z Vašich průvodců ve Skandinávii žil nebo na základě čeho, jste sestavovali zájezd? Tedy pokud je zájezd u autorské dílny nebo jaký výzkum

jste provedli pro sestavení zájezdu do Norska
5. Vím, že nabídka zájezdů kvůli aktuální situaci je omezená, ale nabízíte více variant zájezdů do Norska?

Budu moc vděčná za odpovědi! Přeji mnoho úspěchů a snad se vše vydaří, aby vaši klienti" mohli do Norska toto léto odcestovat.

S pozdravem Terezie Straníkova

RE: rozhovor

PetrŽeliezko - CK Mundo <petr@mundo.cz>
Pá 07.05.2021 0:43

Komu: Stránková Terezie <terezie.stranikova@uhk.cz>

Dobrý den,

zkusím tedy stručně odpovědět:

1. Ano, program se v průběhu let měnil, dle preferencí klientů nebo dle našeho názoru. Aie Norsko bylo vždy úspěšné, zájem dostatečný.

2. U zájezdu do severní Skandinávie zvažujeme leteckou variantu v příštím roce. Ale zatím se zájezd vyprodává (dokonce i za Covidu) i ve stávající podobě.

3. Stany jsou nejlevnější, chatky už v Norsku tak levné nejsou, ale jsou pohodlnější. O dražším ubytování neuvažujeme, naši klienti preferují úspornější variantu.

4. Zájezdy vznikaly už před 20 lety na základě našeho průzkumu.

5. Máme pouze 2 zájezdy do Norska, které vidite na webu.

S přáním hezkého dne,

Petr Želiezko, CK Mundo

Tel: 604 356 564

www.mundo.cz
. . . . . ' . . ; Ž C Ť : : : - , : P ~ : - " . : ' : :
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Příloha 2: Fotografie různých outdoorových aktivit, Zdroj: vlastní
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