## POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

**Jméno studenta:** Terezie Stráníková

**Název práce:** Nové produkty v CR. Outdoorové sporty v Norsku

**Autor posudku:** David Chaloupský

**Cíl práce:** „Cílem této bakalářské práce je navrhnout nové produkty cestovního ruchu se zaměřením na outdoorové aktivity v Møre og Romsdal.“ (str. 3)

Povinná kritéria hodnocení práce Stupeň hodnocení (známka)
A B C D E F
Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vymezení cíle a jeho naplnění <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Zpracování teoretických aspektů tématu <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Zpracování praktických aspektů tématu <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Hloubka a správnost provedené analýzy <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Práce s literaturou <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Logická stavba a členění práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Jazyková a terminologická úroveň <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Formální úprava a náležitosti práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vlastní přínos studenta <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

### Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly

Práce v rámci kontroly anti-plagiátorským systémem nevykazuje žádné nedostatky. Avizovaná shoda je 0 %.

### Dílčí připomínky a náměty:

Oceňuji fakt, že autorka čerpala převážně ze svých zkušeností, protože žila několik let v dané oblasti, kde se i věnovala outdoorovým aktivitám. Díky tomu dokázala nadstandardně přiblížit nejen potenciál CR, ale i hlubší vhled do běžného života Norů a jejich filozofie spojené s pobytem v přírodě. Díky tomu je kapitola 4.3 obohacující i pro člověka, který Norsko sám několikrát navštívil a třeba si některé souvislosti neuvědomil. Drobné nedostatky práce jsou způsobeny pravděpodobně rychlým finišem těsně před odevzdáním práce. Je to škoda, protože na některé z nich jsem autorku upozorňoval, a ne

všechny stihla řádně odstranit. Jedná se zejména o poměrně časté překlepy, neskleňování jmen citovaných autorů či místních názvů.

Přestože autorka napsala, že jejím cílem při návrhu zájezdů nebyla kalkulace ceny, tak šlo cenu zmínit alespoň ve SWOT analýze.

Některé sportovní aktivity jsou pojmenovány dost laicky (lyže x běžky...).

Chybí mi přiblížení některých uváděných aktivit – zimní surfování, zimní safari (str. 32).

### **Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky:**

Autorka splnil cíl práce a navrhla dva nové produkty cestovního ruchu se zaměřením na outdoorové aktivity v Møre og Romsdal. Autorka, na základě vlastního šetření, odpověděla na všechny výzkumné otázky, které si stanovila.

Práci doporučuji k obhajobě.

Práce se mi jeví jako zdařilá a využitelná v geografii cestovního ruchu.

### **Otázky k obhajobě:**

Jakým způsobem by šlo zakomponovat severskou filozofii „friluftsliv“ do zájezdů CK?

Jaké je česky správné pojmenování lyžařských disciplín, které autorka zmiňuje ve své práci?

Jak probíhá zimní surfing a zimní safari v destinaci?

Co si lze představit pod pojmem „čokoláda z lokálních surovin“ (str. 55), pokud hovoříme o Norsku?

**Práci doporučuji k obhajobě.**

**Navržená výsledná známka: C**

**V Hradci Králové, dne 26. srpna 2021**

---

**podpis**